
Popisy odrůd JEČMENE JARNÍHO 
 
AZIT CPG  DOPORUČENÁ  

Nesladovnická polopozdní odrůda, rostliny středně vysoké, středně odolné proti poléhání. Zrno středně 
velké, podíl předního zrna vysoký. Odrůda středně až méně odolná proti napadení padlím ječmene na listu. 
Pěstitelská rizika:  Výrazná nemá. 
Udržovatel:   Limagrain Central Europe Cereals, s.r.o 
 
 
SOLIST  DOPORUČENÁ  

Nesladovnická středně raná odrůda, rostliny středně vysoké, středně odolné proti poléhání. Zrno středně 
velké až malé, podíl předního zrna vysoký. 
Přednosti:  Odolnost proti napadení padlím ječmene na listu 
Pěstitelská rizika: Výrazná nemá 
Udržovatel:  Saatzucht Streng - Engelen GmbH & Co.KG, Německo 
Zástupce v ČR: SELGEN, a.s. 
 
 
KAMPA CPG   PŘEDBĚŽNĚ DOPORUČENÁ  
Sladovnická středně raná až raná odrůda. Je doporučena Výzkumným ústavem pivovarským a sladařským 
pro výrobu piva s CHZO „České pivo“. Vzhledem k menšímu zájmu sladoven byla odrůda v konvenčním 
SDO přeřazena do kategorie nesladovnických odrůd a stejně tak je posuzovaná i v režimu EZ. 
Rostliny středně vysoké až nízké, středně odolné proti poléhání. Zrno středně velké, podíl předního zrna 
středně vysoký až vysoký. Odrůda středně odolná proti napadení padlím ječmene na listu.  
Pěstitelská rizika: Výrazná nemá 
Udržovatel:  Limagrain Europe, Francie 
Zástupce v ČR: Limagrain Central Europe Cereals, s.r.o 

 
CPG - udělena odrůdová práva Společenství (nařízení Rady (ES) 2100/94) 
 
 
 
Popisy odrůd PŠENICE SETÉ JARNÍ 

 
IZZY CPG  DOPORUČENÁ 

Poloraná odrůda kvalitní (A) jakosti, rostliny středně vysoké až vysoké, zrno středně velké. 
Pěstitelská rizika:  Výrazná nemá. 
Udržovatel:   SELGEN, a.s. 
Zástupce v ČR: SELGEN, a.s. 
 
KABOT CPG  PŘEDBĚŽNĚ DOPORUČENÁ  

Polopozdní odrůda chlebové (B) jakosti, rostliny středně vysoké, zrno velmi velké. 
Přednosti:   Odolnost proti napadení rzí pšeničnou (hnědou rzivostí pšenice). 
Pěstitelská rizika:  Výrazná nemá. 
Udržovatel:   Strube Research GmbH & Co. KG, Německo 
Zástupce v ČR:  SAATEN - UNION CZ s.r.o. 
 
QUINTUS CPG  DOPORUČENÁ 

Polopozdní osinatá odrůda chlebové (B) jakosti, rostliny středně vysoké, středně odnožující, zrno velké. 
Pěstitelská rizika:  Nižší hodnota čísla poklesu. 
Udržovatel:   Wiersum Plantbreeding B.V., Nizozemsko 
Zástupce v ČR:  B O R , s.r.o. 
 
REGISTANA CPG PŘEDBĚŽNĚ DOPORUČENÁ 

Středně raná odrůda chlebové (B) jakosti, rostliny středně vysoké až vysoké, zrno velké až velmi velké. 
Pěstitelská rizika:  Výrazná nemá. 
Udržovatel:   SELGEN, a.s. 
Zástupce v ČR: SELGEN, a.s. 
 
CPG - udělena odrůdová práva Společenství (nařízení Rady (ES) 2100/94) 
 
Pro ČTPEZ zpracovaly: Ing. Olga Dvořáčková a Ing. Vladimíra Horáková ÚKZÚZ, Národní odrůdový úřad Brno 


